
      Uchwała Nr 19/III/2024 

    Rady Miasta Ciechanów 

     z dnia 20 czerwca 2024 r. 

 

 

w sprawie: wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz w sprawie częściowego 
zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy  

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609) w związku z art. 
6k ust. 1 pkt 1) i pkt 2), ust. 3, ust. 4 oraz ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r.  

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) 
Rada Miasta Ciechanów uchwala, co następuje: 

§ 1. 

1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 
których zamieszkują mieszkańcy, dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej w art. 6j ust. 1 pkt. 1 
ustawy  
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U.  
z 2024 r. poz. 399 ze zm.). 

2. Opłata za gospodarowania odpadami komunalnymi, o której mowa w ust. 1 
stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
stawki opłaty ustalonej w § 2 ust. 1. 

§ 2. 

1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 
wysokości 19,50 zł miesięcznie od mieszkańca. 

2.Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych, jeżeli nie wypełniają 
oni obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, w wysokości 39,00 zł. 

§ 3. 

1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
nieruchomości, na których zamieszkują rodziny wielodzietne, o których mowa  
w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. z 2023 r. poz. 
2424 ze zm.). 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, ustala się w wysokości 2,50 zł od stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomości, na której 
zamieszkują mieszkańcy, o której mowa w § 2 ust. 1. 

§ 4. 



1. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 
jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w 
kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w § 4 ust. 1, ustala się w wysokości 1,00 zł od stawki 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 2 ust. 1. 

§ 5. 

W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby 
pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych oraz 
stawki opłaty,  
o której mowa w § 6 ust. 1.  

§ 6. 

1. Ustala się następujące stawki za odpady komunalne za pojemnik lub worek  
o określonej pojemności w wysokości: 

 

Wielkość  
pojemnika/worka  

w m3 
Stawka opłaty w zł 

0,06 10,50 

0,08 14,00 

0,12 21,00 

0,24 42,00 

0,36 63,00 

0,66 115,50 

1,1 192,50 

2,2 385,00 

5,0 875,00 

 
2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jeżeli nie wypełniają oni obowiązku 
zbierania odpadów w sposób selektywny, za pojemnik lub worek o określonej 
pojemności,  
w wysokości: 
 

Wielkość  
pojemnika/worka  

w m3 

Stawka opłaty w zł 

0,06 21,00 



0,08 28,00 

0,12 42,00 

0,24 84,00 

0,36 126,00 

0,66 231,00 

1,1 385,00 

2,2 770,00 

5,0 1 750,00 

 

3. W przypadku nieruchomości, o charakterze mieszanym, tj. w części 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy i w części nieruchomości, na 
której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, miesięczna 
opłata za gospodarowanie odpadami stanowi sumę opłat obliczonych zgodnie z § 1 
ust. 2  
i § 5. 

§ 7. 

Traci moc Uchwała Nr 472/XLVIII/2022 Rady Miasta Ciechanów z dnia 27 stycznia 
2022 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi powstałymi na terenie nieruchomości zamieszkałych oraz ustalenia 
stawki tej opłaty oraz w sprawie częściowego zwolnienia z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy  (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r. poz. 1263).  

§ 8. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

§ 9. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego i wchodzi w życie z dniem 1 października 2024 r.                              

 
 
 
 
 

 

Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

 

                                                                                                       /-/  Michał Jeziółkowski 

 



 
 

 

UZASADNIENIE 

 

Aktualna wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od mieszkańca w 

Ciechanowie wynosi 13 zł i pozostaje niezmienna od stycznia 2019 roku, tj. od blisko  

6 lat. Jest to jedna z najniższych stawek spośród obowiązujących w blisko 2,5 tysiąca 

polskich gmin i miast. W czasie jej obowiązywania najniższe wynagrodzenie w 

gospodarce krajowej wzrosło o 91% (z 2.250 zł do 4.300 zł), skumulowany wskaźnik 

inflacji wyniósł 36,6%, koszt paliwa wzrósł o 32%. Wzrosły inne koszty związane z 

zagospodarowaniem odpadów, np. frakcji palnej o 209,5%. Nowa stawka w wysokości 

19,50 zł od osoby nadal pozostanie jedną z najniższych w Polsce i najniższą na 

Mazowszu. Konieczność jej zmiany wynika bezpośrednio ze wzrostu kosztów 

funkcjonowania systemu i ma wymiar obiektywny, niezależny od miasta. 

Zaktualizowane stawki będą obowiązywały od  

1 października 2024 roku. 

 

Zgodnie z art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w  gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) rada gminy, w drodze uchwały 

może dokonać wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

spośród metod określonych w art. 6j ust. 1 i 2 oraz ustalenia stawki takiej opłaty oraz ustalić 

stawkę opłaty za pojemnik lub worek o określonej pojemności, przeznaczony do zbierania 

odpadów komunalnych na terenie nieruchomości.  

W oparciu o treść art. 6k ust. 3 niniejszej ustawy rada gminy określi stawki opłaty 

podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości 

nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny, w wysokości nie niższej 

niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę 

gminy na podstawie ust. 1 albo w art. 6j ust. 3b.  

Gospodarowanie odpadami komunalnymi przez gminę zostało uregulowane w ustawie 

z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 399 ze zm.).  Ostatnia nowelizacja ustawy, która weszła w życie 6 września 2021 r. 

umożliwiła radzie gminy podjęcie uchwały o pokryciu części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku gdy: 

1) środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające 

na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, w 

tym kosztów, o których mowa w ust. 2-2c, lub 

2) celem jest obniżenie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi pobieranych od 

właścicieli nieruchomości. 

Jednakże należy przyjąć, że nadal nadrzędna jest zasada samofinansowania się systemu 

organizowanego przez gminę, co przekłada się na obowiązek ustalenia wysokości 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości opłat na poziomie zabezpieczającym pokrycie 

kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. Na koszty 



funkcjonowania systemu gospodarki odpadami składają się koszty obligatoryjne oraz 

fakultatywne. Koszty obligatoryjny systemu stanowią: 

 odbiór, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych,  

 utrzymanie punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

 obsługa administracyjnej,  

 edukacja ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Na koszty fakultatywne składają się: 

 wyposażenie nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów oraz koszty 

utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnych i porządkowym, 

 usunięcie odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania  

i magazynowania w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach, 

 tworzenie i utrzymanie punktów napraw i ponownego użycia produktów lub części 

produktów niebędących odpadami, 

 wyposażenie terenów przeznaczonych do użytku publicznego w pojemniki lub worki, 

przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, ich opróżnianie oraz utrzymywanie 

tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, 

organizacja i utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc 

gromadzenia odpadów. 

Gmina Miejska Ciechanów w ramach systemu gospodarowania odpadami przejęła od 

właścicieli nieruchomości obowiązek: 

1) wyposażenia nieruchomości w pojemniki i worki do gromadzenia odpadów, za wyjątkiem 

pojemników do gromadzenia odpadów selektywnie zbieranych na terenie nieruchomości, 

na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne oraz 

2) utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym  

i technicznym.  

Usługa odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości z Gminy Miejskiej Ciechanów jest obecnie świadczona przez 

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o. na podstawie umowy nr WZP.272.1.4.2024 

z dnia 2 stycznia 2024 r. Umowa została zawarta na okres od 1 stycznia 2024 r. do 30 

czerwca 2024 r. Wartość umowy - 5 499 182,45 zł. 

Analizując dotychczas obowiązującą umowę, podjęto decyzję o ogłoszeniu przetargu 

nieograniczonego na zadanie pn. „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Miejskiej Ciechanów na lata 2024-2026” na okres 

30 miesięcy. Założono, że długoterminowa umowa pozwoli uzyskać niższą kwotę za usługę 

odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych, co wpłynie na większą stabilność 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi na terenie miasta Ciechanowa, w tym 

wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Z uwagi na oszacowaną 

wartość, ogłoszenie podlegało publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej. Ten 

element zapewnił zasady równego traktowania wszystkich potencjalnych oferentów i stanowił 

gwarancję jakości i przejrzystości postępowania.  

Pomimo, że Specyfikacja Warunków Zamówienia (SWZ) oraz Szczegółowy Opis 

Przedmiotu Zamówienia (SOPZ) zostały przygotowane z należytą starannością, co 

umożliwiło oferentom rzetelne skalkulowanie kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów, 



w trakcie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia trzykrotnie wpłynęły pytania 

dotyczące treści umowy i opisu przedmiotu zamówienia. Powyższe spowodowało 

konieczność wprowadzenia zmian w zakresie terminu realizacji umowy, z uwagi na brak 

możliwości rozpoczęcia świadczenia usługi od 1 lipca br.  

Zgodnie z postanowieniem obowiązującej umowy na okres od 1 lipca 2024 r. do  

30 września 2024 r. zostanie podpisana umowa na dotychczasowych warunkach w ramach 

tzw. „wolnej ręki”. Tym samym okres realizacji nowej umowy uległ skróceniu o 3 miesiące i 

będzie obowiązywał od 1 października 2024 r. do 31 grudnia 2026 r.  

W dniu 11 czerwca 2024 r. dokonano otwarcia ofert złożonych w ramach zadania pn. 

„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu 

Gminy Miejskiej Ciechanów na lata 2024-2026”. W ramach przetargu wpłynęła jedna oferta 

złożona przez Przedsiębiorstwo Usług komunalnych Sp. z o. o w Ciechanowie na kwotę 

brutto 31.537.452,82 zł (słownie: trzydzieści jeden milionów pięćset trzydzieści siedem 

tysięcy czterysta pięćdziesiąt dwa złote 82/100).  

Przeprowadzona analiza finansowa systemu gospodarowania odpadami komunalnymi  

i kalkulacja opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wykazała, że celem 

zbilansowania kosztów systemu gospodarowania odpadami na terenie Gminy Miejskiej 

Ciechanów niezbędna jest zmiana wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami.  

Obecna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosząca 13 zł 

od osoby obowiązuje od 1 stycznia 2019 r. Zmiany ekonomiczne, gospodarcze i 

środowiskowe, które dokonały się przez prawie 6 lat obowiązywania stawki opłaty mają 

bezpośrednie przełożenie na obecne koszty funkcjonowania systemu gospodarki odpadami 

komunalnymi. 

Wzrost kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych  spowodowany jest: 

1) wzrostem płacy minimalnej;  

System gospodarki odpadami jest w głównym stopniu oparty na ludzkiej pracy, stąd 

czynnikiem, który w znacznej mierze wpływa na koszty funkcjonowania systemu, a tym 

samym koszty odbioru i zagospodarowania odpadów jest znaczący wzrost płacy 

minimalnej w trakcie ostatnich 5 lat. Kodeks pracy gwarantuje pracownikom 

zatrudnionym na podstawie umowy o pracę otrzymywanie płacy minimalnej. Kwestie 

związane z płacą minimalną reguluje ustawa z dnia 10 października 2022 r. o 

minimalnym wynagrodzeniu za pracę. Zwiększenie płacy minimalnej ma wpływ także na 

zwiększenie wielu świadczeń otrzymywanych przez pracowników, m.in. dodatek za pracę 

w porze nocnej, wynagrodzenie za czas gotowości do pracy i przestój, czy minimalną 

podstawę wymiaru zasiłku chorobowego. Ponadto zwiększająca się płaca minimalna 

wymusza na pracodawcach adekwatne podwyżki płac dla pozostałych pracowników, co 

niewątpliwie generuje dodatkowe koszty przedsiębiorców.  

Od 1 lipca 2024 r. płaca minimalna wyniesie 4.300,00 zł, co stanowi wzrost aż o 91,11%  

w stosunku do roku 2019 r., kiedy dokonano ostatniej zmiany opłaty za gospodarowanie 

odpadami. Płaca minimalna w roku 2019 wynosiła 2.250 zł.  

2) wzrostem opłat za korzystanie ze środowiska; 

W roku 2024 wzrost opłat za korzystanie ze środowiska w porównaniu do roku 2019 

wyniesie 18,25 %, tj. z 290,40 zł/Mg do 343,39 zł/Mg. Są to opłaty, które ponosi 



przedsiębiorca za każdą tonę odpadów, której nie można przetworzyć i trafia ona na 

składowisko;  

3) wzrostem kosztów zagospodarowania frakcji palnej tzw. PRE-RDF z 279,00 zł/Mg w 

2019 r. na 584,50 zł/Mg w 2024 r., co stanowi wzrost o 209,50%; 

4) wzrost kosztów zagospodarowania odpadów wielkogabarytowych z 510 zł/Mg na 899 

zł/Mg w 2024 r., co stanowi wzrost o 76,27%; 

5) spadkiem cen sprzedaży wysegregowanych surowców (papier, tworzywa sztuczne, szkło) 

o połowę; 

6) wprowadzenie systemu kaucyjnego od 1 stycznia 2025 roku, co może spowodować 

zmniejszenie strumienia surowców wtórnych odbieranych przez przedsiębiorcę w ramach 

umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych; 

7) konieczność doposażenia floty pojazdów o pojazdy niskoemisyjne i/lub zeroemisyjne, co 

wynika z ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach 

alternatywnych, 

8) wzrostem cen paliw w analizowanych latach o około 32 %, nie uwzględniając 

drastycznych skoków cen podczas pandemii COVID-19; 

9)  wzrostem cen mediów; 

10)  wzrostem kosztów związanych z utrzymaniem floty pojazdów, np. ubezpieczeń; 

11) kosztami związanymi z modernizacją i naprawami instalacji do zagospodarowania 

odpadów; 

12 ) inflacją. 

Biorąc pod uwagę rosnące koszty usługi odbierania i zagospodarowywania odpadów, 

analizę przychodów za 2023 rok oraz plan wydatków w roku 2024 r. niezbędna jest zmiana 

obowiązującej dotychczas stawki opłaty, aby zbilansować wszystkie wydatki składające się 

na system gospodarowania odpadami.  

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od mieszkańca 

wynosi aktualnie 13 zł i pozostaje niezmienna od stycznia 2019 roku. Należy podkreślić, 

że jest to jedna z najniższych stawek opłaty w Polsce. Odpady odbierane są raz w tygodniu, 

zaś frakcje segregowane nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu. 

Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz częstotliwości 

odbioru odpadów komunalnych w innych gminach kształtują się następująco: 

1. Gmina Ciechanów – odbiór odpadów zmieszanych co 2 tyg., segregowanych co  

2 miesiące 

 21,00 zł/os – w przypadku, gdy nieruchomość, wg złożonej deklaracji, nie jest 

wyposażona w kompostownik. 

 20,00 zł/os – w przypadku, gdy nieruchomość, wg złożonej deklaracji, jest 

wyposażona w kompostownik, w którym będą gromadzone odpady 

biodegradowalne (odpady kuchenne, zielone), 

2. Opinogóra Górna 23 zł/os. – odbiór odpadów zmieszanych co 2 tyg., segregowanych 

co 2 miesiące, 

3. Regimin  23 zł/os. - odbiór odpadów zmieszanych co 2 tyg., segregowanych co  

2 miesiące, 

4. Sońsk 23 zł/os. - odbiór odpadów zmieszanych co 2 tyg., segregowanych raz  

w miesiącu, 



5. Grudusk 27 zł/os. - odbiór odpadów zmieszanych co 2 tyg., segregowanych raz  

w miesiącu, 

6. Garwolin – odbiór odpadów zmieszanych i segregowanych raz w miesiącu 

 18,00 zł dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami  

jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady w kompostowniku przydomowym;  

 25,00 zł dla właścicieli nieruchomości nieposiadających własnego 

kompostownika,  

7. Grodzisk Mazowiecki 32 zł/os, 3 zł mniej w przypadku posiadania kompostownika; 

odbiór odpadów zmieszanych raz  w miesiącu/ miesiące letnie co 2 tyg., 

segregowanych co 2 miesiąc, 

8. Płońsk 25 zł/os. odbiór odpadów zmieszanych co 2 tyg., segregowanych co 2 tyg., 

9. Wołomin 29 zł/os. odbiór odpadów zmieszanych co 2 tyg., segregowanych raz  

w miesiącu, 

10. Żyrardów 28,50 zł/os. odbiór odpadów zmieszanych i segregowanych co 2 tyg., 

11. Węgrów 30 zł/os. odbiór odpadów zmieszanych co 2 tyg., segregowanych co 1 

miesiąc/ miesiące letnie segregowane co 2 tyg., 

12. Wyszków 33,90 zł/os., odpady zmieszane i segregowane co 2 tyg., 

13. Sochaczew 29 zł/os. odpady zmieszane co 2 tyg., segregowane raz w miesiącu, 

14. Maków 26,25 zł/os. odpady zmieszane co 2 tyg., segregowane raz w miesiącu, 

15. Płock 26 zł/os. odpady zmieszane co 2 tyg., segregowane raz w miesiącu, 

16. Legionowo 28 zł/os. odpady zmieszane co 2 tyg., segregowane raz w miesiącu. 

W ramach funkcjonującego na terenie miasta Ciechanów systemu gospodarowania 

odpadami wpływy z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami pochodzą również od 

właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne. Aktualnie obowiązująca stawka opłaty za gospodarowanie odpadami za pojemnik 

o pojemności 120 l wynosi 14 zł; stawka opłaty za pojemniki lub worki o mniejszej lub 

większej pojemności ustalone zostały w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności 

zgodnie  

z zapisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  

W przypadku stwierdzenia przez podmiot odbierający odpady braku segregacji przez 

właściciela nieruchomości zastosowanie ma stawka podwyższona, która obecnie stanowi 

dwukrotność stawki podstawowej i wynosi odpowiednio 26 zł od osoby oraz 28 zł za 

pojemnik o pojemności 120 l.  

Przy obecnie obowiązujących stawkach opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi dochody zaplanowano na poziomie 10.950.000,00 zł rocznie. W budżecie na 

rok 2024 ujęto również środki niewykorzystane w latach ubiegłych w wysokości 

1.339.983,31 zł, co pozwoliło na zaplanowanie wydatków na poziomie 12.289.983,31 zł. 

Zgodnie z przedłożoną ofertą w postępowaniu przetargowym wartość umowy na rok 

2024 (X-XII) wyniesie  3.237.498,72 zł, na 2025 r. – 14.199.975,65 zł, na 2026 r. 

14.099.972,45 zł  

Mając na uwadze powyższe, proponuje się przyjęcie stawki opłaty w wysokości 19,50 

zł miesięcznie od osoby oraz 21,00 zł za pojemnik o pojemności 120 l. W przypadku 

niewykonywania obowiązku selektywnej zbiórki odpadów komunalnych proponuje się 



przyjęcie stawki podwyższonej stanowiącej dwukrotność stawki podstawowej, tj. 39,00 zł od 

osoby i 42,00 zł za pojemnik o pojemności 120l.  Zwolnienie dla rodzin wielodzietnych,  

o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny wynosi obecnie 

1,00 zł od osoby. Proponuje się przyjęcie tegoż zwolnienia na poziomie 2,50 zł. Aktualnie ze 

zwolnienia korzysta 1.800 osób, przy obowiązującej stawce zmniejszenie wpływów do 

budżetu to 21.600,00 zł, zaś przy zwolnieniu w wysokości 2,50 zł wpływy do budżetu ulegną 

zmniejszeniu o kwotę 54.000,00 zł.  

W myśl zapisów art. 6k ust. 4a rada  gminy, w drodze uchwały, zwalnia z części z 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych 

budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym, proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych.   

Na podstawie kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów oraz masy odebranych 

odpadów komunalnych, w tym masy odebranych odpadów ulegających biodegradacji (2.200 

Mg odebranych z nieruchomości zamieszkałych), w oparciu o dostępne dane nt. liczby osób  

w systemie gospodarki odpadami 38.034 osób), wyliczono roczny koszt odbioru  

i zagospodarowania odpadów ulegających biodegradacji w przeliczeniu na jednego 

mieszkańca (2.200 Mg*216 zł/Mg : 38.034 osób : 12 miesięcy = 1,04 zł/osobę/miesiąc). Tym 

samym wysokość proponowanego zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne  

w kompostowniku przydomowym, stanowi proporcjonalne zmniejszenie kosztów 

gospodarowania odpadami komunalnymi na jednego mieszkańca i wynosi 1,00 zł. Aktualnie 

ze zwolnienia korzysta 410 osób, co skutkuje zmniejszeniem wpływów do budżetu o kwotę 

4.920,00 zł w skali roku. 

Prognozuje się, że zaproponowane stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi pozwolą na zwiększenie dochodów w roku 2024 o kwotę 1.087.500,00 zł.   

i wyniosą one łącznie 12.037.500,00 zł, co wraz z niewykorzystanymi środkami z lat 

ubiegłych w wysokości 1.339.983,31 zł pozwala na zaplanowanie wydatków na poziomie 

13.377.483,31 zł, w tym 12.307.783,31 zł przeznaczonych zostanie na usługę odbioru i 

zagospodarowanie odpadów komunalnych w  roku 2024, co stanowi aż 92,00 % wszystkich 

wydatków. W roku 2025 i 2026 dochody będą kształtowały się na poziomie 15.300.000,00 

zł.  

Przyjęte dochody są szacunkowe, bowiem są zależne od wielu czynników, w tym 

poziomu spływu opłat (przyjęto 98%), liczby złożonych deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności liczby zadeklarowanych 

pojemników i częstotliwości odbioru odpadów z nieruchomości, na których nie zamieszkują 

mieszkańcy a powstają odpady. Wysokość dochodu z tytułu opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oparto na liczbie osób objętych deklaracjami o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz liczbie worków i pojemników oraz 

częstotliwości odbioru odpadów zadeklowanych z terenu nieruchomości niezamieszkałych.  

W myśl art. 6k ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) rada gminy ustala stawki opłaty  

w wysokości nie wyższej niż maksymalne stawki, które za odpady komunalne zbierane  



i odbierane w sposób komunalny wynoszą za miesiąc 2% przeciętnego miesięcznego dochodu 

rozporządzalnego na 1 osobę ogółem - za mieszkańca oraz 1,3% przeciętnego miesięcznego 

dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za pojemniki lub worki o pojemności 120 l. 

Wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na jedną osobę 

została określona przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego i wynosi aktualnie  

2 678,30 zł (Obwieszczenie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 28 marca  

2024 r.). Wobec powyższego maksymalna stawka opłaty w przypadku wyboru metody od 

osoby wynosi 53,566 zł oraz 34,8179 zł za pojemnik o pojemności 120 l.  Zaproponowane 

stawki opłat są znacznie niższe niż maksymalne stawki opłat wskazane przez 

ustawodawcę. W przypadku stawki opłaty za osobę proponowana wysokość jest 2,7 razy 

niższa niż wysokość maksymalna wskazana w ustawie. 

Zmiana stawki nie będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji przez 

właściciela nieruchomości, gdyż zgodnie z ust. 2a w art. 6m  powyższej ustawy w przypadku 

uchwalenia nowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi prezydent 

miasta zawiadamia właścicieli nieruchomości o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi wyliczonej jako iloczyn nowej stawki opłaty i danych podanych w 

deklaracji. Właściciel nieruchomości zobowiązany będzie wówczas do uiszczania opłaty, 

stosując wysokość opłaty podaną w zawiadomieniu. 

Proponowane wysokości stawek opłat pozwolą na zbilansowanie kosztów systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi, z uzyskanych opłat zostaną pokryte koszty 

funkcjonowania systemu, tj. odbiór, transport, zbieranie i unieszkodliwianie odpadów 

komunalnych, koszty utrzymania punktu selektywnego zbierania odpadów oraz koszty 

obsługi administracyjnej systemu.  

 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady  Miasta  Ciechanów 

                                                                                                      /-/  Michał Jeziółkowski 

 

 


